
 

 

 

2023 年 11 月 13 日 

お客様各位 

東京都豊島区東池袋 3-1-1 

サンシャイン 60 42 階 

株式会社アドバンスト・メディア 

医療事業部 

 

AmiVoice® SBx Medical  iOS17/iPadOS17 への対応につきまして 

 

謹啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2023 年 9 月 19 日にリリースの iOS17/iPadOS17 に対応するために、AmiVoice SBx Medical（以

降、SBx Medical）に以下の改修を実施致しました。 

ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書面にてご通知申し上げます。 

謹白 

記 

【改修内容】 

・ SBx Medical のマイクボタンを押下したときに、一時的に切り替わる画面を以下（※図 1 画面

イメージ）のように変更いたしました。 

iOS17/iPadOS17 をご利用の場合、メッセージに従って左上のアプリ名をタップいただき、元の

アプリに戻ることで、SBx Medical の音声認識機能をご利用頂けます。 

※上記切り替え頻度の減少の為、SBx Medical アプリの「設定」→「録音モード選択」より、「キ

ーボード切替えで停止」を選択してご利用ください。（※図 2 設定変更手順） 

 

 

  



※図 1 画面イメージ 

 

 

※図 2 設定変更手順 

 

 

以上 

「設定」タップ 「録音モード選択」タップ 「キーボード切替えで停止」タップ 

元のアプリに戻る 


